
LE STUTTURE DI FISICA SANITARIA IN ITALIA 

 

Informazioni generali 

Data Compilazione: 23/04/2015 

Regione: Emilia - Romagna 

Comune: Reggio Emilia 

Denominazione Struttura: Servizio di Fisica Medica 

Tipologia: Struttura Complessa interaziendale 

Indirizzo: Viale Risorgimento 80, 42123, Reggio Emilia 

Telefono: 0522 – 296476 (segreteria) – 296655 (direttore)  

Fax: 0522 - 296392 

Organico Fisici 

Nominativo Qualifica Indirizzo e-mail 

1 - Bertolini Marco Fisico Medico marco.bertolini@asmn.re.it 

2 - Botti Andrea Fisico Medico andrea.botti@asmn.re.it 

3 - Cagni Elisabetta Fisico Medico elisabetta.cagni@asmn.re.it 

4 - Fioroni Federica Fisico Medico federica.fioroni@asmn.re.it 

5 - Grassi Elisa Fisico Medico elisa.grassi@asmn.re.it 

6 - Iori Mauro Fisico Medico (direttore) mauro.iori@asmn.re.it 

7 - Nitrosi Andrea Fisico Medico andrea.nitrosi@asmn.re.it 

8 - Orlandi Matteo Fisico Medico LP matteo.orlandi@asmn.re.it 

9 - Orsingher Laura Fisico Medico LP laura.orsingher@asmn.re.it 

10 - Sghedoni Roberto Fisico Medico roberto.sghedoni@asmn.re.it 

11 - Feliciani Giacomo 
Fisico Medico 

(specializzando) 
giacomo.feliciani@asmn.re.it 

12 - Ferri Valentina 
Fisico Medico 

(specializzando) 
valentina.ferri@asmn.re.it 

13 - Chiari Diana Elisa 
Laureata in Fisica (frequenza 

volontaria) 
dianaelisa.chiari@asmn.re.it 



Organico Personale Tecnico  7 

Organico Personale Amministrativo 1 

 

Attività 

 Sì /No Dettagli 

Radioterapia Sì 3DCRT, IMRT, VMRT, HDR, IORT, SRS, ART, GATING, gestione del 

sistema informatico della radioterapia. 

Radiologia Diagnostica Sì Apparecchi tradizionali, CT, NMR, DR e CR sia dell’ASMN che 

dell’AUSL, screening mammografico. 

Medicina Nucleare Sì CT/SPECT, CT/PET, Ciclotrone (produzione), Terapia 

radiometabolica. 

Radioprotezione Sì Sia per l’ASMN-IRCCS che per l’AUSL di Reggio Emilia. 

NIR Sì Hi-FU (ricerca clinica), Laser (sicurezza), NIR (sicurezza). 

Informatica/PACS Sì Project management del RIS/PACS. 

Formazione Sì Nella protezionistica dei lavoratori dell’ASMN e dell’ASL, nella 

formazione dei TSRM (UNIMORE), nella formazione degli 

specializzandi in Fisica Medica (UNIBO, UNICAT). 

Ricerca Sì Nei  principali settori in cui opera il servizio di Fisica Medica. 

 

In dettagli descrivere sinteticamente  le attività principali  (per esempio, in Radioterapia: IMRT, Brachiterapia, IORT…) 

 

 

 


